ШВАРИХИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
НОЛИНСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 20.09.2023                                                                                   № 12/60
с.Швариха

О внесении изменений в решение Шварихинской сельской Думы
от  15.08.2011 № 52/168 «О расходах на оплату труда муниципальных служащих администрации Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области»

В соответствии с Постановлением Правительства Кировской области от 13.09.2023 № 475-П «О внесении изменений в Постановление Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц контрольно - счетных органов, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области», в целях упорядочения оплаты труда муниципальных служащих администрации Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области, Шварихинская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Шварихинской сельской Думы от 15.08.2011           № 52/168 «О расходах на оплату труда муниципальных служащих администрации Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области» (далее - решение) следующие изменения:
1.1. В подпункте 2.2 пункта 2 решения:

1.1.1.  подпункт 2.2.3 решения изложить в следующей редакции:
«2.2.3. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы:

по высшим должностям – до 100 процентов должностного оклада;

по главным должностям – до 80 процентов должностного оклада;

по ведущим должностям – до 60 процентов должностного оклада;

по старшим должностям – до 50 процентов должностного оклада;

по младшим должностям – до 30 процентов должностного оклада.»;

1.1.2. подпункт 2.2.4 решения изложить в следующей редакции:

«2.2.4. Ежемесячное денежное поощрение – до 130 процентов должностного оклада.».

1.2. В пункте 3 решения:
1.2.1. в подпункте 3.2.3 слова «в размере 14 должностных окладов» заменить словами «в размере 7 должностных окладов»;
1.2.2. в подпункте 3.2.4 слова «в размере 30 должностных окладов заменить словами «в размере 7 должностных окладов».
1.3. Приложение № 1 к решению изложить в новой редакции. Прилагается.

1.4. Приложение № 2 к решению изложить в новой редакции. Прилагается.

2. Обнародовать настоящее решение в Информационном бюллетене нормативных актов органов местного самоуправления Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области и разместить на официальном сайте Шварихинского сельского поселения (http://shvariha.ucoz.com).
3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023.

Председатель Шварихинской сельской Думы                             В.А.Зыкина
         Приложение № 1
         к решению

         Шварихинской сельской Думы
         от 15.08.2011 № 52/168

           (в редакции от 20.09.2023 № 12/60)

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

администрации Шварихинского сельского поселения

(с 01.01.2023)

	Наименование

должностей
	Размеры должностных окладов, рублей

	Численность населения, тыс. человек

	свыше 0,5 до 1

	Заместитель главы  администрации
	8620,00

	Ведущий специалист, бухгалтер - финансист
	7260,00

	Специалист 1 категории
	7034,00

_______________
         Приложение № 2

         к решению

         Шварихинской сельской Думы
         от 15.08.2011 № 52/168

           (в редакции от 20.09.2023 № 12/60)

Р а з м е р ы

ежемесячных надбавок за классный чин

к должностным окладам муниципальных служащих

(с 01.09.2023)

	Наименование классного чина
	Оклад за классный чин

(руб. в месяц )

	Советник муниципальной службы 1 класса
	4150

	Советник муниципальной службы 2 класса
	3878

	Советник муниципальной службы 3 класса
	3490

	Референт муниципальной  службы 1 класса
	3252

	Референт муниципальной  службы 2 класса
	2920

	Референт муниципальной  службы 3 класса
	2670

______________________